[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4625/2017 - 30/10/2017 12:27

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

MOÇÃO nº

Requeiro À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES para o APAE DE TATUÍ, representado por Mário Luís Rodrigues da Costa, Daliane Araújo Miranda,  Fabiana de Oliveira Bandeira e Caroline Franciele de Oliveira Sales, pela ação do PEDÁGIO SOLIDÁRIO.
JUSTIFICATIVA

A APAE de Tatuí, por meio da equipe supra, vem promovendo diversas ações para angariar fundos para custeio dos serviços prestados pela instituição.

Recentemente a APAE lançou o projeto “Pedágio Solidário”, onde voluntários abordam os munícipes dissertando sobre as ações da instituição, e por fim solicitam assistência, fornecendo um selo colante para aqueles que apoiam a causa.

Verifica-se que essas ações são dignas de aplausos e congratulações, principalmente pela realização desses projetos, que são essenciais para a continuidade dos atendimentos aos alunos.

Assim sendo, dar-se por justificada a presente.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de Outubro de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”